П Р О Т О К О Л
годового общего собрания акционеров

открытого акционерного общества «КОНТРАКТ»

г. Москва 14 июня 2007 г.

Регистрация акционеров для участия в собрании проведена с 14 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин.
Согласно Уставу в ОАО «КОНТРАКТ» существует 65458 именных обыкновенных акций. Общее

количество голосов – 65458. Для участия в собрании зарегистрировались акционеры и их представи-
тели, обладающие 61388 обыкновенных акций (количество голосов – 61388), что составляет 93,78 %
от общего числа именных обыкновенных акций Общества.

Кворум имеется.
Председатель собрания – Андрух А.Г.
Ответственный секретарь собрания – Титов С.А.

Повестка дня:
1. Избрание счетной комиссии.
2. Отчет ревизионной комиссии за 2006 г.
3. Утверждение годового отчета Открытого акционерного общества «КОНТРАКТ» за 2006 г.
4. Утверждение бухгалтерского отчета о финансово-хозяйственной деятельности за 2006 г., в том

числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков), а также распределения при-
были.

5. О выплате дивидендов.
6. Утверждение Устава в новой редакции № 6.
7. Избрание Совета директоров.
8. Избрание ревизионной комиссии.
9. Утверждение аудитора.

По 1 вопросу: Избрание счетной комиссии.
СЛУШАЛИ:
Член Совета директоров Боднарь О.А., предложил избрать в состав счетной комиссии сле-

дующих кандидатов, утвержденных решением Совета директоров от 05 февраля 2007 года:
 Ульянова Илью Эрнстовича, начальника отдела АСУ ОАО «КОНТРАКТ»;
 Крживец Елену Николаевну, ведущий бухгалтер;
 Трышкова Илью Константиновича, ведущий инженер.

На голосование поставлен вопрос об избрании счетной комиссии в предложенном составе.
Результаты голосования:

Ульянов И.Э. За – 61388 Против – нет Воздержалось – нет
Крживец Е.Н. За – 61388 Против – нет Воздержалось – нет
Трышков И.К. За – 61388 Против – нет Воздержалось – нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать счетную комиссию в составе:

– Ульянова Илья Эрнстович.
– Крживец Елена Николаевна.
– Трышкова Илья Константинович.

По 2 вопросу: Отчет ревизионной комиссии за 2006 год.
СЛУШАЛИ:

2

Член ревизионной комиссии Кузнецов С.А. зачитал отчет ревизионной комиссии за 2006 год и
аудиторское заключение (отчет и аудиторское заключение прилагаются к настоящему протоколу).

По 3 вопросу: Утверждение годового отчета Генерального директора за 2006 год.
СЛУШАЛИ:
Генеральный директор Андрух А.Г., выступил с отчетом о финансово-хозяйственной деятель-

ности годового Открытого акционерного общества «КОНТРАКТ» за 2006 год (отчет прилагается).

На голосование поставлен вопрос об утверждении годового отчета Открытого акционерного
общества «КОНТРАКТ» за 2006 г.

Результаты голосования:
За – 61388 Против – нет Воздержалось – нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить годовой отчет Открытого акционерного общества «КОНТРАКТ» за 2006 год.

По 4 вопросу: Утверждение бухгалтерского отчета о финансово-хозяйственной деятель-
ности за 2006 год, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков), а
также распределения прибыли.

СЛУШАЛИ:
Боднарь О.А. предложил утвердить бухгалтерский отчет о финансово-хозяйственной деятель-

ности за 2006 год, в том числе отчет о прибылях и убытках (счет прибылей и убытков), а также распре-
деление прибыли.

На голосование поставлен вопрос об утверждении бухгалтерского отчета о финансово-
хозяйственной деятельности за 2006 год, в том числе отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и
убытков), а также распределения прибыли (счет прибылей и убытков и отчет о распределении прибы-
лей и убытков в 2006 г. прилагаются).

Результаты голосования:
За – 48255 Против – 13133 Воздержалось – нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить бухгалтерский отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2006 год, в

том числе отчет о прибылях и убытках (счет прибылей и убытков), а также распределение при-
были.

По 5 вопросу: О выплате дивидендов за 2006 г.
СЛУШАЛИ:
Боднарь О.А. от имени Совета директоров сообщил, что на заседании Совета директоров со-

стоявшемся 10 мая 2006 года принято решение, в связи с необходимостью направления прибыли на
развитие производства, рекомендовать годовому общему собранию акционеров дивиденды по обык-
новенным акциям за 2006 год не выплачивать.

ВЫСТУПИЛИ:
Андрух А.Г. обосновал целесообразность направления прибыли Общества за 2006 год на раз-

витие производства. Член Совета директоров Карасев В.В. поддержал Андруха А.Г. и дополнил его
выступление тем, что для  поддержания конкурентоспособности Общества необходимо направить де-
нежные средств на строительство новых складов, модернизацию или капитальный ремонт сущест-
вующих складов, подвижных путей, машин и оборудования.

3

Представитель Российской Федерации Болдырев Б.П. заявил о необходимости выплаты диви-
дендов по обыкновенным акциям за 2006 год в размере не менее 25% от чистой прибыли Общества.

На голосование поставлен вопрос, о принятии решения дивиденды по акциям за 2006 год не
выплачивать.

Результаты голосования:
За – 48252 Против – 13133 Воздержалось – нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Дивиденды за 2006 год по акциям не выплачивать.

По 6 вопросу: Утверждение Устава в новой редакции № 6.
Боднарь О.А. довел до сведения акционеров, что Советом директоров (протокол от 10.05.2007)

принято решение в связи с присвоением Распоряжением Префекта ЦАО № 3889-р от 07.09.2005 «Об
утверждении списка адресов жилых и нежилых строений» принадлежащему ОАО «КОНТРАКТ» зда-
нию, в котором располагается Общество и его единоличный исполнительный орган, нового адреса: г.
Москва, ул. Мещанская, д. 7, стр. 1, включить в повестку дня годового общего собрания акционеров
вопрос об утверждении Устава Общества в новой редакции № 6.

Устав в новой редакции № 6 был разработан с учетом указанного изменения адреса, и пред-
ставлен акционерам для ознакомления в установленный действующим законодательством срок.

На голосование поставлен вопрос об утверждении Устава в новой редакции № 6.
Результаты голосования:

За – 48255 Против – 13133 Воздержалось – нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить устав в новой редакции № 6.

По 7 вопросу: Избрание Совета директоров.
СЛУШАЛИ:
Боднарь О.А. довел до сведения акционеров, что решением Совета директоров от 05 февраля

2007 года кандидатами в члены Совета директоров утверждены:
– Андрух Андрей Григорьевич,
– Боднарь Олег Александрович,
– Болдырев Борис Петрович,
– Даев Юрий Николаевич,
– Карасев Валерий Васильевич,
– Кувшинова Марина Николаевна,
– Михайлова Светлана Сергеевна,
– Пантюхина Елена Сергеевна.

Других предложений от акционеров обладающих правом выдвижения кандидатов в Совет ди-
ректоров не поступало.

На голосование поставлен вопрос об избрании членов Совета директоров в предложенном со-
ставе.

Результаты голосования:
Андрух А.Г. За – 48209 Против – нет Воздержалось – нет
Боднарь О.А. За – 48209 Против – нет Воздержалось – нет
Болдырев Б.П. За – 113874 Против – нет Воздержалось – нет

4

Даев Ю.Н. За – 48209 Против – нет Воздержалось – нет
Карасев В.В. За – 48204 Против – нет Воздержалось – нет
Кувшинова М.Н. За – нет Против – нет Воздержалось – нет
Михайлова С.С. За – нет Против – нет Воздержалось – нет
Пантюхина Е.С. За – нет Против – нет Воздержалось – нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Совет директоров в следующем составе:

– Андрух Андрей Григорьевич,
– Боднарь Олег Александрович,
– Болдырев Борис Петрович,
– Даев Юрий Николаевич,
– Карасев Валерий Васильевич.

По вопросу 8: Избрание Ревизионной комиссии.
СЛУШАЛИ:
Боднарь О.А. довел до сведения акционеров, что решением Совета директоров от 05 февраля

2007 года кандидатами в члены ревизионной комиссии утверждены:
 Злыдарева Татьяна Викторовна,
 Кузнецов Сергей Анатольевич,
 Лаптева Олеся Раджевна,
 Полтавец Алексей Алексеевич,
 Правило Марина Николаевна,
 Хайретдинов Максим Александрович.

Других предложений от акционеров обладающих правом выдвижения кандидатов в Совет ди-
ректоров не поступало.

На голосование поставлен вопрос об избрании членов ревизионной комиссии в предложенном
составе.

Результаты голосования:
Злыдарева Т.В. За – нет Против – нет Воздержалось – нет
Кузнецов С.А. За – 48255 Против – нет Воздержалось – нет
Лаптева О.Р. За – нет Против – нет Воздержалось – нет
Полтавец А.А. За – 48255 Против – нет Воздержалось – нет
Правило М.Н. За – 48255 Против – нет Воздержалось – нет
Хайретдинов М.А. За – 13133 Против – нет Воздержалось – нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Ревизионную комиссию в следующем составе:

 Кузнецов Сергей Анатольевич,
 Правило Марина Николаевна,
 Полтавец Алексей Алексеевич.

По 9 вопросу: Утверждение аудитора общества.
СЛУШАЛИ:
Боднарь О.А. довел до сведения общего собрания, что решением Совета директоров от 10 мая

2007 года в качестве аудитора Общества предлагается аудиторская фирма ЗАО «Центр аудита и кон-
салтинга Финаудит» либо аудиторская фирма ООО «ЭЛКОД-АУДИТ».

5

На голосование поставлен вопрос об утверждении в качестве аудитора Общества аудиторской
фирмы ЗАО «Центр аудита и консалтинга Финаудит» либо аудиторской фирмы ООО «ЭЛКОД-АУДИТ».

Результаты голосования:
ЗАО «Центр аудита и
консалтинга Финаудит» За – 61388 Против – нет Воздержалось – нет

ООО «ЭЛКОД-АУДИТ За – нет Против – нет Воздержалось – нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить аудитором Общества ЗАО «Центр аудита и консалтинга «Финаудит».

Председатель годового общего собрания
акционеров ОАО «КОНТРАКТ» А.Г. Андрух

м.п.
Ответственный секретарь годового общего
собрания акционеров ОАО «КОНТРАКТ» С.А. Титов